

Recebemos de COPAL INDUSTRIA E COMERCIO DE BENS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Nº: 000080991
		Série: 1 Z

COPAL INDUSTRIA E COMERCIO DE BENS LTDA		DANFE			
VICTOR BARRETO, 876/78 Bairro CENTRO - Canoas - RS - CEP 92010000		DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		Chave de Acesso	
Fone / Fax: (51) 34724642		0 Entrada 1 Saída		43241089580310000136550010000809911001514341	
		Nº: 000080991		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e	
		Série: 1 Z		www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
		Folha: 1		Protocolo de Autorização de Uso	
Natureza da Operação		Venda Para Revenda		243.240.149.454.321 05/10/2024 11:20:26	
Inscrição Estadual		Inscrição Estadual do Subst. Tribut.		CNPJ	
0240073630				89.580.310/0001-36	

DESTINATÁRIO / REMETENTE					
Nome / Razão Social			C.N.P.J. / C.P.F.		Data da Emissão
AUTO PECAS BRASIL LTDA			02.249.870/0001-24		05/10/2024
Endereço			Bairro / Distrito		Data da Entrada / Saída
AV RIO GRANDE DO SUL, 852			MATIAS VELHO		CEP
Município			Fone / Fax		UF
Canoas			(51) 34763472		RS
			Inscrição Estadual		Hora da Saída
			0240275667		

FATURA / DUPLICATA					
001/1	04/11/2024	9.137,34			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S.		Valor do I.C.M.S.		Base de Cálculo I.C.M.S. ST	
8.715,32		1.045,86			
Valor do Frete		Valor do Seguro		Valor Total dos Produtos	
				9.137,34	
Desconto		Outras Despesas Acessórias		Valor Total do I.P.I.	
				Valor Total da Nota	
				9.137,34	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social			Frete por Conta		Código ANTT
			9 Sem Frete		Placa do Veículo
Endereço			Município		UF
					Inscrição Estadual
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I.
37294	MXT5135 220V POLITRIZ ROTATIVA 7 1.400W 3.000 RPM 60HZ SIGMA	8467.29.99	251	5.102	UN	2,000	292,950	585,90	585,90	70,31	0,00	17,00	0,00
37325	KIT LAVAGEM AUTOMOTIVA 3 PECAS SIGMA	9603.40.90	251	5.102	UN	4,000	37,700	150,80	150,80	18,10	0,00	17,00	0,00
37327	KIT LAVAGEM AUTOMOTIVA 9 PECAS SIGMA	9603.40.90	251	5.102	UN	2,000	51,350	102,70	102,70	12,32	0,00	17,00	0,00
37329	MXT0311 LIXADEIRA ORBITAL 6 COM ASPIRACAO SIGMA	8467.11.90	251	5.102	UN	2,000	129,000	258,00	258,00	30,96	0,00	17,00	0,00
37328	MXT0311 SA LIXADEIRA ORBITAL 6 SEM ASPIRACAO SIGMA	8467.11.90	251	5.102	UN	2,000	119,000	238,00	238,00	28,56	0,00	17,00	0,00
37316	SGT9909 CANHAO SNOW FOAM HOBBY SIGMA	8424.90.90	251	5.102	UN	2,000	29,000	58,00	58,00	6,96	0,00	17,00	0,00
37315	SGT9918 CANHAO DE ESPUMA SNOW FOAM SIGMA	8424.90.90	251	5.102	UN	2,000	72,450	144,90	144,90	17,39	0,00	17,00	0,00
37330	SGT3850 KIT AEROGRAFO SUCCAO 0,3MM COPO 22ML SIGMA	8424.20.00	251	5.102	UN	2,000	51,450	102,90	102,90	12,35	0,00	17,00	0,00
37331	SGT0529K KIT CHAVE DE IMPACTO 12 82 KGF.M SIGMA	8467.11.90	251	5.102	UN	1,000	269,008	269,01	269,01	32,28	0,00	17,00	0,00
14210	CHAVE CATRACA PNEUMATICA 1 2" 0511AK SIGMA	8467.11.90	051	5.102	UN	1,000	159,006	159,01	159,01	19,08	0,00	17,00	0,00
37296	SGT5114 MINI POLITRIZ DETAIL	8467.29.99	251	5.102	UN	1,000	198,450	198,45	198,45	23,82	0,00	17,00	0,00
37317	JOGO DE BOINAS PARA MINI POLITRIZ DETAIL SGT5114 SIGMA	9603.40.90	251	5.102	UN	1,000	99,840	99,84	99,84	11,98	0,00	17,00	0,00
37295	SGT5118 220V POLITRIZ SGT COLORS 15MM AZUL SIGMA	8467.29.99	251	5.102	UN	2,000	514,500	1.029,00	1.029,00	123,48	0,00	17,00	0,00
37294	MXT5135 220V POLITRIZ ROTATIVA 7 1.400W 3.000 RPM 60HZ SIGMA	8467.29.99	251	5.102	UN	2,000	292,950	585,90	585,90	70,31	0,00	17,00	0,00
37318	BOINA ESPUMA WAFFLE 8 AMARELA 80 CORTE MEDIO PARA VELCRO SIGMA	9603.90.00	251	5.102	UN	5,000	48,040	240,20	240,20	28,82	0,00	17,00	0,00
37319	BOINA ESPUMA WAFFLE 8 LARANJA 40 REFINO PARA VELCRO SIGMA	9603.90.00	251	5.102	UN	5,000	39,670	198,35	198,35	23,80	0,00	17,00	0,00
37320	BOINA HEX ESPUMA 6 P ROTO ORBITAL VERMELHA SUPER LUSTRO SIGMA	9603.90.00	251	5.102	UN	5,000	25,900	129,50	129,50	15,54	0,00	17,00	0,00
37314	BOINA LA 8 DUPLAFACE AMARELA MACIA SIGMA	9603.90.00	251	5.102	UN	5,000	57,600	288,00	288,00	34,56	0,00	17,00	0,00
37321	BOINA LA 8 DUPLAFACE NATURAL AGRESSIVA SIGMA	9603.90.00	251	5.102	UN	5,000	61,580	307,90	307,90	36,95	0,00	17,00	0,00
37313	BOINA MICROFIBRA 6 ESPELHAMENTO SIGMA	9603.90.00	251	5.102	UN	5,000	19,330	96,65	96,65	11,60	0,00	17,00	0,00
37322	BOINA DE LA 5 HIBRIDA SIGMA	9603.90.00	251	5.102	UN	5,000	33,350	166,75	166,75	20,01	0,00	17,00	0,00
37323	BOINA DE LA 6 HIBRIDA SIGMA	9603.90.00	251	5.102	UN	2,000	40,880	81,76	81,76	9,81	0,00	17,00	0,00
37324	ESPUMA APLICADORA DE CERA 100MM PRETA SIGMA	9603.40.90	251	5.102	UN	5,000	1,670	8,35	8,35	1,00	0,00	17,00	0,00
37311	CLAY BAR PREMIUM BARRA DESCONTAMINANTE MEDIA ABRASIVIDADE 80G SIGMA	3405.40.00	251	5.102	UN	5,000	12,500	62,50	62,50	7,50	0,00	17,00	0,00
37316	SGT9909 CANHAO SNOW FOAM HOBBY SIGMA	8424.90.90	251	5.102	UN	5,000	29,000	145,00	145,00	17,40	0,00	17,00	0,00
37310	SGT9933 PULVERIZADOR MANUAL 1,5L TRANSPARENTE SIGMA	8424.41.00	251	5.102	UN	5,000	17,330	86,65	86,65	10,40	0,00	17,00	0,00
37309	SGT9914 PISTOLA TORNADORA TUFAO SIGMA	8467.11.90	251	5.102	UN	2,000	109,600	219,20	219,20	26,30	0,00	17,00	0,00
37308	TOALHA EM MICROFIBRA SEM COSTURA LADOS LISO E FELPUDO 40X60 AMARELA SIGMA	6307.10.00	251	5.102	UN	20,000	5,020	100,40	100,40	12,05	0,00	17,00	0,00
37307	TOALHA EM MICROFIBRA SEM COSTURA LADOS LISO E FELPUDO 40X60 VERMELHA SIGMA	6307.10.00	251	5.102	UN	20,000	5,020	100,40	100,40	12,05	0,00	17,00	0,00
32734	LUVA MICROFIBRA C TENTACULOS DUPLAFACE 1600 GSM 20 X 29 CM	6307.10.00	051	5.102	UN	5,000	14,900	74,50	74,50	8,94	0,00	17,00	0,00

Recebemos de COPAL INDUSTRIA E COMERCIO DE BENS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Nº: 000080991
		Série: 1 Z

COPAL INDUSTRIA E COMERCIO DE BENS LTDA VICTOR BARRETO, 876/78 Bairro CENTRO - Canoas - RS - CEP 92010000 Fone / Fax: (51) 34724642	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 Entrada 1 Saída Nº: 000080991 Série: 1 Z Folha: 2	Chave de Acesso 43241089580310000136550010000809911001514341 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	---	---

Natureza da Operação Venda Para Revenda	Protocolo de Autorização de Uso 243.240.149.454.321 05/10/2024 11:20:26
Inscrição Estadual 0240073630	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. CNPJ 89.580.310/0001-36

DESTINATÁRIO / REMETENTE				
Nome / Razão Social AUTO PECAS BRASIL LTDA	C.N.P.J. / C.P.F. 02.249.870/0001-24	Data da Emissão 05/10/2024		
Endereço AV RIO GRANDE DO SUL, 852	Bairro / Distrito MATIAS VELHO	CEP 92330000	Data da Entrada / Saída	
Município Canoas	Fone / Fax (51) 34763472	UF RS	Inscrição Estadual 0240275667	Hora da Saída

FATURA / DUPLICATA		
001/1	04/11/2024	9.137,34

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S.	Valor do I.C.M.S.	Base de Cálculo I.C.M.S. ST	Valor do I.C.M.S. Substituição	Valor Total dos Produtos	
8.715,32	1.045,86			9.137,34	
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					9.137,34

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J. / C.P.F.
		9 Sem Frete				- / -
Endereço		Município		UF	Inscrição Estadual	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.
37306	SIGMA PINCEL DETALHAMENTO INTERNO ULTRA MACIO SIGMA	9603.40.90	251	5.102	UN	5,000	9,350	46,75	46,75	5,61	0,00	17,00 0,00
37305	KIT 11 ESPATULAS PARA PAINEIS E PORTAS SIGMA	3926.90.90	251	5.102	UN	10,000	40,950	409,50	409,50	49,14	0,00	17,00 0,00
37301	SGT8511 LANTERNA DE CABECA 3W 350LM SIGMA	8513.10.10	251	5.102	UN	10,000	23,000	230,00	230,00	27,60	0,00	17,00 0,00
14211	PISTOLA PINTURA BICO 1.0 HVLP GRAVIDADE 125ML SGT 3010A SIGMA	8424.20.00	051	5.102	UN	2,000	73,000	146,00	146,00	17,52	0,00	17,00 0,00
14213	PISTOLA PINTURA BICO 1.4 HVLP GRAVIDADE 600ML SGT 3011A SIGMA	8424.20.00	051	5.102	UN	3,000	89,000	267,00	267,00	32,04	0,00	17,00 0,00
14217	REGULADOR DE PRESSAO PARA PISTOLA DE PINTURA COM MANOMETRO 1 4 SIGMA	8481.10.00	060	5.405	UN	2,000	37,960	75,92	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
32731	PISTOLA PARA EMBORRACHAMENTO BATE PEDRA SGT3410 SIGMA	8424.20.00	051	5.102	UN	3,000	59,000	177,00	177,00	21,24	0,00	17,00 0,00
37299	SGT3310 PISTOLA DE LIMPEZA DG1001 SIGMA	8424.20.00	251	5.102	UN	12,000	15,900	190,80	190,80	22,90	0,00	17,00 0,00
37300	SGT3311 PISTOLA DE AR CURTA 100MM SIGMA	8424.20.00	251	5.102	UN	5,000	14,600	73,00	73,00	8,76	0,00	17,00 0,00
37297	BACIA COLETORA DE OLEO 15 LITROS SIGMA	3926.90.90	251	5.102	UN	4,000	54,600	218,40	218,40	26,21	0,00	17,00 0,00
37298	COLETOR DE OLEO 30 LITROS SIGMA	8479.89.99	251	5.102	UN	1,000	282,450	282,45	282,45	33,90	0,00	17,00 0,00
37303	MANGUEIRA ESPIRAL PE 8 X12 516 15M SIGMA	3917.31.00	260	5.405	UN	2,000	44,000	88,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
37302	MANGUEIRA ESPIRAL PE 8X12 516 7,5M SIGMA	3917.31.00	260	5.405	UN	2,000	26,150	52,30	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
32551	MINI COMPRESSOR DE AR PORTATIL 12V 150PSI 17 LMIN	9026.20.90	060	5.405	UN	4,000	51,450	205,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
37304	SGT9930 SNOW FOAM MANUAL BLACK 2L SIGMA	8424.41.00	251	5.102	UN	3,000	111,300	333,90	333,90	40,07	0,00	17,00 0,00
37312	ADAPTADOR PARA BOINA DUPLAFACE 5 8 SIGMA	8467.92.00	251	5.102	UN	5,000	10,400	52,00	52,00	6,24	0,00	17,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Orçamento 154.725; P1 Deposito 30 R\$ 9.137,34	Reservado Ao Fisco